
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 

  

 

L’anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di marzo nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9701 del 31.12.2021 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2022;  

 con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06.05.2021 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2021-2023; 

 con deliberazione G.C. n. 55 del 26.05.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021-2023, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun 

Servizio; 

Vista la propria determinazione n.  7-2021 con la quale, per fronteggiare particolari 

situazioni di lavoro, anche in considerazione del collocamento a riposo del personale 

impiegato nei Servizi Finanziari, si rendeva necessario autorizzare le dipendenti presenti a 

svolgere lavoro straordinario nel limite complessivo di ore corrispondenti all’ammontare 

presunto di € 400,00 oltre oneri previdenziali e fiscali previa verifica di volta in volta delle 

effettive esigenze;  

 Verificate le oggettive difficoltà di assicurare il completamento di attività nell’ambito 

dell’ordinario orario di lavoro nel servizio tributi;  

 Dato atto che il C.C.N.L. del 21.05.2018 non ha in alcun modo integrato o modificato la 

disciplina di finanziamento dei compensi per il lavoro straordinario contenuta nell’art. 14 del 

C.C.N.L. 01.04.1999; 

 

 Rilevato che con determinazione n. 50 del 19.10.2021 si è provveduto alla liquidazione 

delle prestazioni rese alla data di adozione dell’atto; 

 Rilevato altresì, anche attraverso il sistema informatizzato delle presenze, che la 

dipendente Amici Fabrizia, di volta in volta espressamente autorizzata ha effettivamente 

svolto prestazioni per ore 7 e 43 minuti alla data del 31.12.2021; 

 Ritenuto pertanto di liquidare l’importo corrispondente alle ore effettivamente 

prestate,a saldo delle spettanze relative all’annualità 2021; 

 Verificato che  il costo orario lavoro straordinario cat. B5 è pari ad € 13,09 oltre oneri 

previdenziali e fiscali; 

 Ritenuto pertanto di provvedere attesa la propria competenza in merito, ai sensi 

dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 Visti lo Statuto Comunale e  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N° 13 

Data  12.03.2022 
Oggetto: Prestazioni lavoro straordinario servizi finanziari–     

      liquidazione saldo anno 2021 –  



 Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si danno per integralmente riportate: 

Liquidare alla dipendente Amici Fabrizia l’importo di € 101,05 oltre oneri previdenziali e 

fiscali, corrispondente al saldo delle prestazioni orarie straordinarie espressamente 

autorizzate ed effettivamente prestate alla data del 31.12.2021. 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 

9 del D. Lgs. vo 267/00 (T.U.); 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line  per 15 giorni consecutivi. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. PARERE DI REGOLARITA’ 

CONTABILE-Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai 

sensi  degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L.               

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Visto di regolarità contabile Imp. n. 18664 del 07.02.2021 

 

A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la copertura 

finanziaria. 

Carsoli,  12.03.2022 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

    Prot.  1933  del  14.03.2022 

La presente determinazione viene trasmessa : 

X  All’Albo Pretorio On Line. 

X  Portale  “Trasparenza Amministrativa”- Sezione  Atti Amministrativi.       

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

         f.to    Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

l’emissione del mandato di pagamento di €  101,05  oltre oneri fiscali e previdenziali   a favore 

della dipendente Amici Fabrizia come sopra identificata, sul cap.24469 dell’esercizio 

finanziario 2021 (impegno n. 18664-2021).  

Dalla Residenza Comunale,  

 

                                

    IL Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________             

             

                                     IL CONTABILE       
 

 


